Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026012800056

56

Nº 19, quarta-feira, 28 de janeiro de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 02/2026, CONTRATANTE: Universidade Federal do Triângulo Mineiro -
UFTM. CONTRATADO: EDERLEI RODRIGO DOS REIS. OBJETO: prestação de serviços
profissionais de Professor Substituto do Magistério Superior. VALOR: correspondente à
remuneração de Professor Substituto do Magistério Superior, Classe A, Assistente, Nível 1,
40 horas, com Mestrado. VIGÊNCIA: 26/01/2026 a 26/07/2026, podendo ser prorrogado.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.745/93 e 9.849/99 e suas alterações. PROCESSO:
23085.014202/2025-16. DATA DE ASSINATURA: 26/01/2026. ASSINAM: Profa. MA R I N A LV A
VIEIRA BARBOSA e EDERLEI RODRIGO DOS REIS.

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EDITAL Nº 10, DE 27 DE JANEIRO DE 2026
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa, o
resultado do Processo de Seleção para Estagiários Remunerados, em regime de 20 (vinte)
horas semanais para a área de atuação em Criação Gráfica, Campus JK em Diamantina/MG,
objeto do Edital n.º 89, de 13 de outubro de 2025.

Não Houve Candidato Aprovado

Diamantina/MG, 27 de janeiro de 2026.
MARINA FERREIRA DA COSTA

EDITAL Nº 11, DE 27 DE JANEIRO DE 2026
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa, o
resultado do Processo de Seleção para Estagiários Remunerados, em regime de 30 (trinta)
horas semanais para a área de atuação em Direito, Campus JK em Diamantina/MG, objeto
do Edital n.º 89, de 13 de outubro de 2025.

Candidatos às Vagas de Ampla Concorrência:

. .Nome .Média Final .Situação

. .Lavínia Guimarães de Rochembourg .92,66 .Classificada

. .Ana Mell de Almeida Neves .85,99 .Aprovada

Diamantina/MG, 27 de janeiro de 2026.
MARINA FERREIRA DA COSTA

EDITAL Nº 12, DE 27 DE JANEIRO DE 2026
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa, o
resultado do Processo de Seleção para Estagiários Remunerados, em regime de 20 (vinte)
horas semanais para a área de atuação em Educação Física, Campus JK em
Diamantina/MG, objeto do Edital n.º 89, de 13 de outubro de 2025.

Candidatos às Vagas de Ampla Concorrência:

. .Nome .Média Final .Situação

. .Josiely Alves de Matos .73,50 .Classificada

. .Jean Mateus Cruz .73,10 .Classificado
Candidatos às Vagas Reservadas Para Negros:

. .Nome .Média Final .Situação

. .Josiely Alves de Matos .73,50 .Aprovada

. .Jean Mateus Cruz .73,10 .Aprovado

Diamantina/MG, 27 de janeiro de 2026.
MARINA FERREIRA DA COSTA

EDITAL Nº 13, DE 27 DE JANEIRO DE 2026
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa, o
resultado do Processo de Seleção para Estagiários Remunerados, em regime de 20 (vinte)
horas semanais para a área de atuação em Portal, Campus JK em Diamantina/MG, objeto
do Edital n.º 89, de 13 de outubro de 2025.

Candidatos às Vagas de Ampla Concorrência:

. .Nome .Média Final .Situação

. .Marcus Vinícius de Oliveira Pinto .96,99 .Classificado

. .Ana Júlia Oliveira Araújo .96,33 .Aprovada

. .Vinicius Rodrigues Assis .81,99 .Aprovado

. .Janaina Alves Cordeiro .70,33 .Aprovada

. .Lucas Henrique Rocha de Aquino .70,00 .Aprovado

Diamantina/MG, 27 de janeiro de 2026.
MARINA FERREIRA DA COSTA

EDITAL Nº 14, DE 27 DE JANEIRO DE 2026
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa,
o resultado do Processo de Seleção para Estagiários Remunerados, em regime de 20
(vinte) horas semanais para a área de atuação em Setor Administrativo, Campus JK em
Diamantina/MG, objeto do Edital n.º 89, de 13 de outubro de 2025.

Candidatos às Vagas de Ampla Concorrência:

. .Nome .Média Final .Situação

. .Juliana Maria Ferreira de Alcantara .70,00 .Classificada

Diamantina/MG, 27 de janeiro de 2026.
MARINA FERREIRA DA COSTA

EDITAL Nº 15, DE 27 DE JANEIRO DE 2026
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa, o
resultado do Processo de Seleção para Estagiários Remunerados, em regime de 30 (trinta)
horas semanais para a área de atuação em Sistemas de Informação 30h, Campus JK em
Diamantina/MG, objeto do Edital n.º 89, de 13 de outubro de 2025.

Candidatos às Vagas de Ampla Concorrência:

. .Nome .Média Final .Situação

. .Marcus Vinícius de Oliveira Pinto .92,33 .Aprovado

. .Luan Filipe Oliveira de Carvalho .81,33 .Aprovado

. .Vinicius Rodrigues Assis .77,33 .Aprovado

. .Janaina Alves Cordeiro .77,00 .Aprovada

. .Miguel Teixeira Kuberek .76,66 .Aprovado
Candidatos às Vagas Reservadas Para Negros:

. .Nome .Média Final .Situação

. .Alisson de Souza Rocha .73,33 .Classificado

Diamantina/MG, 27 de janeiro de 2026.
MARINA FERREIRA DA COSTA

EDITAL Nº 16, DE 27 DE JANEIRO DE 2026
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa, o
resultado do Processo de Seleção para Estagiários Remunerados, em regime de 20 (vinte)
horas semanais para a área de atuação em Sistemas de Informação 20h, Campus JK em
Diamantina/MG, objeto do Edital n.º 89, de 13 de outubro de 2025.

Candidatos às Vagas de Ampla Concorrência:

. .Nome .Média Final .Situação

. .Vitor Rocha Fagundes Moura .98,66 .Classificado

. .Marcus Vinícius de Oliveira Pinto .97,66 .Aprovado

. .Alan Barbosa Lima .89,66 .Aprovado

. .Juan Pablo Ferreira Costa .76,00 .Aprovado
Candidatos às Vagas Reservadas Para Negros:

. .Nome .Média Final .Situação

. .Juan Pablo Ferreira Costa .76,00 .Classificado

Diamantina/MG, 27 de janeiro de 2026.
MARINA FERREIRA DA COSTA

EDITAL Nº 9, DE 27 DE JANEIRO DE 2026
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa, o
resultado do Processo de Seleção para Estagiários Remunerados, em regime de 20 (vinte)
horas semanais para a área de atuação em Apoio à Internacionalização, Campus JK em
Diamantina/MG, objeto do Edital n.º 89, de 13 de outubro de 2025.

Candidatos às Vagas de Ampla Concorrência:

. .Nome .Média Final .Situação

. .Beatriz Dolores de Lima Fernandez .72,60 .Classificada

. .Catarina Cotta Lannes .71,60 .Aprovada

. .Karine Aparecida de Oliveira* .70,00 .Aprovada

. .Heitor Gonçalves de Pinho Mourão .70,00 .Aprovado
*Ordem definida com base nos critérios de desempate estabelecidos no item

10.7. I, do Edital 89/2025.
Candidatos às Vagas Reservadas Para Negros:

. .Nome .Média Final .Situação

. .Beatriz Dolores de Lima Fernandez .72,60 .Aprovada

. .Karine Aparecida de Oliveira .70,00 .Aprovada

Diamantina/MG, 27 de janeiro de 2026.
MARINA FERREIRA DA COSTA

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1/2026

A Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira, nos
termos da Orientação Normativa nº 5 de 21 de fevereiro de 2013, do MPOG, e arts.
46 e 47 da Lei nº 8.112/1990, nos autos do Processo Administrativo
23282.001439/2025-01, NOTIFICA, pelo presente edital, por se encontrar em local
incerto e não sabido, ANNE SOPHIE MARIE FREDERIQUE GOSSELIN DA SILVA, CPF nº
***.477.913-**, para apresentar recurso, no prazo de 10 (dez) dias. O(A) interessado(a)
pode solicitar informações, cópias e guia para pagamento no endereço eletrônico
https://portal.unilab.edu.br/ ou pelo e-mail: progep@unilab.edu.br.

Redenção, 23 de janeiro de 2026.
ROQUE DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE

Reitor

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 2/2026

A Universidade da Integração Internacional da Lusofonia Afro-Brasileira, nos
termos da Orientação Normativa nº 5 de 21 de fevereiro de 2013, do MPOG, e arts.
46 e 47 da Lei nº 8.112/1990, nos autos do Processo Administrativo
23282.014196/2021-39, NOTIFICA, pelo presente edital, por se encontrar em local
incerto e não sabido, LUIS GUSTAVO CHAVES DA SILVA, CPF nº ***.743.328-**, para
pagar o valor de R$ 3.944,04 (três mil e novecentos e quarenta e quatro reais e
quatro centavos), no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de inscrição no Cadin (Lei nº
10.522/2022) e cobrança judicial. O(A) interessado(a) pode solicitar informações, cópias
e guia para pagamento no endereço eletrônico https://portal.unilab.edu.br/ ou pelo e-
mail: progep@unilab.edu.br.

Redenção, 23 de janeiro de 2026.
ROQUE DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE

Reitor